



ROMANSSI-VILIMIT, Kuopio 3.- 6.10.2019

Kino Kuvakukko, Vuorikatu 27



TORSTAI 3.10. klo 18: AVAJAISET

Avajaissanat & Kinokonsertti

Kinokonsertin elokuva: AURINGONNOUSU

(Sunrise – A Song of Two Humans). Ohjaus: F. W. Murnau. USA 1927. Suomenkieliset välitekstit.
35 mm. Yhteistyössä: KAVI. 95 min. S.

Elokuvan säestää: SIRPA OJALA TRIO

Juho Hannikainen - Saksofoni, Sopraanosaksofoni, huilu ja haitari

Antti Lipponen – Kitara

Sirpa Ojala - Koskettimet (Piano, syntetisaattori)

Musiikki & sovitus: Sirpa Ojala

AURINGONNOUSU (1927)



Alkuperäinen nimi: Sunrise - A Song of Two Humans. Ohjaus: F. W. Murnau. Käsikirjoitus: Carl Mayer (Hermann Sudermannin tarinasta). Kuvaus: Charles Rosher, Karl Struss. Lavastus: Edgar G. Ulmer, Rochus Gliese. Pääosissa: George O'Brien, Janet Gaynor, Bodil Rosing, Margaret Livingstone. 95 min. S.

Syrjäkylän maanviljelijä (**George O'Brien**) on vastikään perustanut perheen kiltin naisen (**Janet Gaynor**) kanssa. Kaupunkilaisvamppi (**Margaret Livingstone**) kietoo nuoren perheen isän pauloihinsa. Vaimo tietää, mutta tyytyy itkeskelyyn. Mies tekee töitä huonotuulisena, ja livahtaa pimeyden tullen vieraisiin. Rakastajattaren mielestä vaimo kannattaisi hukuttaa...

AURINGONNOUSU on mykän elokuvan myöhäiskauden arvostetuimpia mestariteoksia. Sitä on luonnehdittu monin superlatiivein, mm. ”mykkäelokuvista runollisimmaksi” ja ”maailman kauneimmaksi elokuvaksi”. Sen ohjasi saksalainen **Friedrich Wilhelm Murnau**, ja käsikirjoittajana oli myös mm. **Tohtori Caligarin kabinetista** tunnettu **Carl Mayer**.

Elokuvan kuvakieli, lavastukselliset tehokeinot, kuvalliset kompositiot, rytmikka ja valojen ja varjojen käyttö ovat huikeaa katsottavaa yhä tänäkin päivänä.

AURINGONNOUSU on haastava unelmakohde elokuvan live-säestystä varten. Siinä on melodraamaa, leikkillisyyttä, kontrasteja, loistavaa leikkauksellista rytmiä, minkä lisäksi elokuvan tarinassa on paljon myös erilaisia äänimaisemia: luonnonvoimia, riitaa ja rakkautta, kaupungin sykettä ja vilkasta huvielämää, musiikkia ja tanssia. Muusikko, lauluntekijä, säveltäjä **Sirpa Ojala** on säveltänyt ja sovittanut illan kinokonsertin musiikin.

”*Auringonnousu* on tarina ihmisestä. Laulu miehestä ja naisesta voi sijoittua minne tahansa ja mille hyvänsä aikakaudelle. Kaikkialla, missä aurinko nousee ja laskee, kaupungin vilkkeessä ja maaseudun raikkaudessa, elämä on paljolti samaa; joskus katkeraa, joskus suloista, kyyneleitä ja naurua, syntiä ja anteeksiantoa.” (*Peter von Bagh*)

OSCAR-palkinnot v. 1927: paras elokuva, paras naispääosa (Janet Gaynor), paras kuvaus: – Charles Rosher ja Karl Struss



Romanssi-Vilimien avajaiskonsertin musiikista vastaa SIRPA OJALA TRIO, loistava kokoonpano Kajaanista

ROMANSSI-VILIMIEN AVAJAISISSA ”Auringonnousu”(1927)

Elokuvan säestää SIRPA OJALA TRIO: Sirpa Ojala (piano, syntikat) - Juho Hannikainen (puhaltimet ja haitari) - Antti Lipponen (sähkökitara).

SIRPA OJALA työskentelee tällä hetkellä mm. musiikin tuntiopettajana (*Kaukametsän opisto*, Kajaani) sekä vierailevana kapellimestarina *Kajaanin kaupunginteatterin ”Laila” musiikinäytelmässä* syksyllä 2019.

JUHO HANNIKAINEN on kajaanilainen muusikko, säveltäjä ja musiikkipedagogi. Hän toimii laajasti Kajaanin kulttuurikentällä, mm. ammattiteatteri *Vaara-kollektiivin* tuotannoissa.

ANTTI LIPPONEN on sotkamolainen kitaristi ja erityisluokanopettaja. Hänen soittajan taipaleensa alkoi 90-luvulla punkbändi *Mustelmasta*, jonka jälkeen Lipponen on musisoanut useissa tyylilajeiltaan erilaisissa kokoonpanoissa.

LIPUT: 10 €

LIPUNMYynti: suoraan ovelta Kino Kuvakukko, Vuorikatu 27, Kuopio.

Lipunmyynti avautuu torstaina 3.10.2019 klo 16.

Lisätietoja: www.vilimit.fi

Tiedustelut (e-mail) : saija.nissinen@kuopio.fi

Järjestäjä: alueellinen elokuvakeskus ISAK ry

Yhteistyössä: Kino Kuvakukko, KAVI. Seppo Turunen ja Esa Heikkinen /Kajaanin elokuvakerho ry